
14. 4.
2004
2024

montea viny
občasný dvacetiletník nejnovějších zpráv

Číslo
1

Má první Praha
Legenda Beatles v ČR
V roce 2004 koncertoval poprvé Paul v České
republice. Málokdo tušil, koho si tato živoucí
legenda dávno rozpadlé nesmrtelné kapely
Beatles vybrala k ozvučení netradiční koncertní
scény – prostor bývalé pražské „kolbenky“.
Ano, čerstvě založená společnost Montea
dokázala za minimálních investic díky zásobám
zvonkového drátu zajistit profesionálně celou
akci. „Thanks, Montea boys,“ vzkázal ještě
před vstupem do letadla při odletu Paul, „byla
to má první Praha, ale největší podpora přišla
z jižnějších míst vaší malebné země.“ (volně
přeloženo, pozn. red.)

Komenského 319:
STARTUJEME
Kdo by se tenkrát nadál
První oficiální adresa, píše se rok 2004. Kdo by
si tenkrát troufal představovat, jak to bude
vypadat za pět, deset či dvacet let, třeba
na nějaké Čížovské?

Strana 1

Společenská kronika
NARODILI SE

Z policejních deníků
Muž přibližného věku 25 let opustil bez oděvu a
důvodu firemní školení a v ranních hodinách budil
pohoršení v blízkosti písecké fontány. Přivolané
hlídce tvrdil, že je lachtan.

Dva muži v přestrojení za delegaci amerických
policistů v nočních hodinách neoprávněně
legitimovali ženy ve věku do osmdesáti let. Než se
přivolané hlídce podařilo zjistit jejich totožnost,
odlétli z parkoviště soukromým vrtulníkem.

Montea při jedné z tradičních valných hromad v prvopočátcích firmy.

NO
KRA



14.4.2004-2024 Číslo 1

Strana 2

Bakaláře 43/6:
ROZVOJ
Druhá oficiální adresa, více
než desetičlenný tým a rok
2010. Rostl zájem o pozici
asistentky i mezi techniky.

Mistrovství světa v boxu 2011
K nominaci do Ázerbájdžánu mnoho nechybělo
Nečekaně se do závěrečných bojů o účast na mistrovství světa v boxu v Baku probojovala i místní
dvojice borců v kategorii bez rozdílu vah. V jednom ze závěrečných duelů zaznamenala písecká
sázková kancelář Voco rekordní počet sázek v pátečním ránu mezi 2.08 a 2.13 SEČ.
Jak komentoval zápas jeden z profesionálních rozhodčích Pablo Ariete, ring byl chvílemi
k nerozeznání od koridy. I přesto se nakonec žádnému z borců nepodařilo splnit kritéria k účasti
na mistrovství světa, za což byli oba spolu se svými rodinami vděčni. Nakonec se rozhodli zkusit
štěstí ve snowboardovém reprezentačním týmu.

Společenská kronika
NARODILI SE

VZPOMÍNÁME

Práce obrazem

Významné životní jubileum oslavil
v roce 2012 majitel společnosti.

Hazard? Kdepak, jen zkušenost
Společnost Montea známá jako generální dodavatel technologií pro evropská kasina, herny a
sázkové kanceláře se uchází o státní zakázku státu Jižní Jemen. Jeho vláda chce navýšit příjem
do státního rozpočtu instalací série herních stolů, jejichž vlastnosti lze silně ovlivnit ku prospěchu
majitele, ovšem vše legální cestou. Společnost Montea se netají svým know-how, které spočívá
ve spojení intuice, hypnózy a přirozeného magnetismu nervové soustavy člověka.



14.4.2004-2024 Ćíslo 1

Strana 3

„Vlastně to byla náhoda,“ říká terapeut
O jednom resuscitačním objevu světového významu
Dvojice zlepšovatelů v oboru rekonstrukce pyramidálně snížené mozkové kapacity u mužů středního věku se objevila na Světové výstavě
poštovních známek PHILAKOREA 2014, která proběhla v srpnu v jihokorejském Soulu.
I když se nakonec ukázalo, že dvojice mířila původně na světové sympózium nervové chirurgie do amerického Bostonu a v Soulu se ocitla díky
nedorozumění při nástupu do letadla, jejich návštěva přinesla nečekané ovoce. Největší sběratelé světové třídy včetně japonského šampióna
Kazuyuki Inoue byli svědky právě nečekané ztráty paměti šampióna Inoue. Bleskovým zásahem za pomoci aukčního kladívka se podařilo
mladšímu Matějovi vrátit šampiónovi paměť a tím zachránit světově unikátní sbírku známek.
„Vlastně to byla náhoda, že jsme tady. To s tím kladívkem používáme u nás ve firmě běžně, tedy spíš v provedení palice. Náhlé výpadky paměti
nejsou při trvalé práci na zařízeních pod napětím ničím vzácným. Důležitá je rychlost a razance prvního úderu,“ dodal.
Ve společnosti Montea, kde oba zlepšovatelé pracují, věnují pozornost i prevenci. Každý zaměstnanec při ranním nástupu do zaměstnání musí
složit náhodně vybraný hlavolam různé obtížnosti, jinak nemá pro ten den možnost zúčastnit se pracovního procesu a má absenci.
„Z počátku se stávalo, že jsme museli zakázky realizovat třeba ve dvou či ve třech. Teď už je situace mnohem lepší, někdy pracuje až polovina
techniků firmy.“
 Na prvním obrázku demonstrace správného držení palice při resuscitaci. Na druhém pondělní ráno a uchazeči o pracovní den.

Společenská kronika

NARODILI SE

VZPOMÍNÁME

Čížovská 487:
PROSPERITA
Třetí oficiální adresa, skladové prostory,
další nárůst počtu zaměstnanců, další nárůst
kvalifikace a počtu zakázek.
„Zdaleka nekončíme,“ usmívá se majitel
společnosti Bohumil Skuhra.

Chtěl jsem studovat
O jednom splněném snu
Usměvavého jsme jej zastihli v místě, které
se po dlouhých letech čekání ukázalo jako
splněný sen.
„Chtěl jsem studovat, ale zároveň jsem
potřeboval finance pro rodinu. Na denní
studium jsem vůbec nemohl pomýšlet, na
večerní jsem si netroufal. Zavádění
klimatizačních jednotek do knihoven a
archivů se stalo mojí specializací a
splněným snem – spojím vše dohromady.“
Jak dodává, sice se realizace zakázek mírně
protáhne, ale zákazníci jsou rádi za nápravu
případných nedostatků v třídění knih a
publikací. Zároveň se postupně učí další a
další světové jazyky. Radost by mu udělala
zakázka v Památníku národního písem-
nictví v Praze.



14.4.2004-2024 Číslo 1

Strana 4

Společenská kronika
NARODILI SE

VZPOMÍNÁME

LETEM SVĚTEM OBRAZEM

Významný krok v osobním
životě majitele firmy roku 2021.

BEZPEČNOST PRÁCE NA VYSOKÉ ÚROVNI
Všichni víme, jak je důležité cítit se komfortně při výkonu
jakékoliv činnosti, zejména pokud je odpovědná. Řízení zakázek,
jednání se zákazníky i spoludodavateli a další činnosti rozhodně
do takové oblasti spadají. Proto bylo načase, aby se bezpečnostní
reflexní šle staly rutinní výbavou managementu. Jsou praktické,
pratelné, vyrobené z recyklované bavlny s příměsí uhlíkových
vláken, vytažením skryté bezpečnostní pojistky se v mžiku
stanou supravodivými. Bond by záviděl!

DÍLENSKÝ KOMFORT
Kanceláře jsou luxusně vytápěné na 26 °C a ještě je možné uzavřít
přívod kyslíku pro pocitové zvýšení teploty. Zato v dílnách se
dveře netrhnou a chlad co chvíli přejede po zádech. Naštěstí ti
nejzkušenější pracovníci dokáží taková rizika nejsnáze odhalit a
zároveň nasadit protiopatření. Na snímku vidíte termontearky –
oblek obsahující vše potřebné: ochrannou izolační vrstvu, zásoby
jídla a pití, teplou vodu na umytí rukou, geolokační čip, kyslík na
šestnáct nádechů, manikurní soupravu a sadu bitů. Vynálezce
dolaďuje poslední detaily před patentováním.

NEJEN PRACÍ ŽIV JE ČLOVĚK
Montea nezapomíná na kulturní a poznávací vyžití svých
spolutvůrců. Žertovné návštěvy sobíka Julíka, odpolední
retropárty s DJ Blekmenem a řada dalších akcí zpestřuje náročný
pracovní svět.
DO ZÁMOŘÍ
Na některé cesty vám zkrátka
jedny záda nestačí. A přes moře
směrem na západ potřebujete už
trochu větší svačinu!

ZAČ JE TOHO LOKET =>
Montea je zásadně proti
placené dětské práci. Příležitost
si zdarma vyzkoušet, jaké to je
vydělat si na živobytí, se ale
vždycky najde. (Pozn. redakce:
v průběhu fotografování nebylo
ublíženo žádnému dítěti, byli
informováni rodiče a byl získán jejich
souhlas v souladu GDPR; při výběru
nebyl brán zřetel na pohlaví,
náboženské vyznání, věk ani počet
zubů)MOTOHLÍDKA MONTEA

Zaparkovaná motorka u sila či
stavby může být neklamným
znamením, že se majiteli
zastesklo po pocitu větru
ve vlasech, a tak spojuje
příjemné s potřebným a
maskován za příslušníka gangu
Sons of Silence podniká
kontrolní návštěvy realizací
zakázek.

FIREMNÍ VÝLET Jeden z mnoha, tentokrát do Tiských skal.

montea no viny OBČASNÍK VÝHRADNĚ PRO VNITROFIREMNÍ ÚČELY SPOLEČNOSTI MONTEA PÍSEK. REDAKCE NERUČÍ ZA PRAVDIVOST A ÚPLNOST ZPRÁV,
PODOBNOST S ŽIJÍCÍMI OSOBAMI JE VŠAK ZÁMĚRNÁ. © DUBEN 2024.

Cesta soutěskou
prověří důvěru
ve vůdce a vůdco-
vu vytrvalost.
Prošli všichni.


